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収支計算書	
 
 （平成 27年 4月 1日から平成 28年 3月 31日まで） （単位：円） 

勘定科目 予算額 決算 差異 
I．事業活動収支の部     

1．事業活動収入     
基本財産運用収入 250 250 0 
基本財産運用収入 250 250 0 
会費収入 5,595,000 5,330,000 265,000 
正会員会費収入 4,920,000 4,730,000 190,000 
賛助会員会費収入 675,000 600,000 75,000 
事業収入 850,000 550,000 300,000 
広告料収入 850,000 550,000 300,000 
補助金等収入 90,000 90,000 0 
地方公共団体補助金収入 90,000 90,000 0 
負担金収入 50,000 80,600 △30,600 
日本放射線技師会負担金収入 50,000 80,600 △30,600 
寄付金収入 10,000 0 10,000 
寄付金収入 10,000 0 10,000 
雑収入 10,300 106 10,194 
受取利息収入 300 106 196 
雑収入 10,000 0 10,000 
事業活動収入計  6,605,550 6,050,956 554,594 

2．事業活動支出     
事業費支出  4,411,000 3,494,059 916,641 
印刷製本費 1,100,000 777,663 322,337 
印刷製本費 1,100,000 777,663 322,337 

通信運搬費 436,500 402,718 33,782 
通信運搬費 40,000 0 40,000 
連絡費 360,000 375,667 △15,667 
IT関連費 30,000 11,499 18,501 
電話料 6,500 15,552 △9,052 

賃借料 350,000 76,226 273,774 
会場費 350,000 76,226 273,774 

諸謝金 260,000 98,096 161,904 
講師費 260,000 98,096 161,904 

福利厚生費 445,000 536,242 △91,242 
調査研究費 120,000 151,866 △31,866 
図書費 5,000 1,447 3,553 
福利厚生費 280,000 334,471 △54,471 
渉外費（慶忌） 40,000 48,458 △8,458 

会議費 197,500 123,700 73,800 
学術 20,000 25,700 △5,700 
編集 20,000 12,500 7,500 
広報渉外 7,500 0 7,500 
組織調査 20,000 15,000 5,000 
管理士会 30,000 12,000 18,000 
厚生 5,000 6,000 △1,000 
情報 25,000 12,500 12,500 
特別 20,000 8,500 11,500 
地区（7地区） 50,000 31,500 18,500 
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勘定科目 予算額 決算 差異 
旅費交通費 430,000 316,600 113,400 
学術旅費 50,000 49,000 1,000 
編集旅費 30,000 25,000 5,000 
広報渉外旅費 10,000 0 10,000 
組織調査旅費 45,000 36,500 8,500 
管理士会旅費 80,000 96,600 △16,600 
厚生旅費 20,000 12,000 8,000 
情報旅費 25,000 24,000 1,000 
特別旅費 45,000 17,000 28,000 
地区（7地区）旅費 125,000 56,500 68,500 

広報渉外 85,000 45,600 39,400 
くらしと健康展 65,000 45,600 19,400 
関連団体 20,000 0 20,000 

給料手当 528,000 527,234 766 
給料通勤手当費 520,000 521,274 △1,274 
法定福利費 8,000 5,960 2,040 

租税公課費 45,000 45,000 0 
諸税 45,000 45,000 0 

受信費 55,000 46,656 8,344 
電話料 55,000 46,656 8,344 

消耗品費 90,000 101,173 △11,173 
消耗品 70,000 91,653 △21,653 
印刷費 20,000 9,520 10,480 

光熱水料費 40,000 48,769 △8,769 
光熱水料費 40,000 48,769 △8,769 

消耗什器備品費 15,000 15,000 0 
消耗什器備品費 15,000 15,000 0 

リース費 47,000 62,496 △15,496 
リース費 47,000 62,496 △15,496 

支払負担金 12,000 12,286 △286 
支払負担金 12,000 12,286 △286 

委託費 258,000 257,100 900 
事務所管理費 2階 258,000 257,100 900 

保険料 12,000 0 12,000 
火災保険 12,000 0 12,000 

事業雑費 5,000 1,500 3,500 
事業雑費 5,000 1,500 3,500 

管理費支出  2,012,540 1,968,618 43,922 
給料手当 487,500 500,774 △13,274 
給料通勤手当費 480,000 494,744 △14,744 
法定福利費 7,500 6,030 1,470 

会議費 315,000 370,496 △55,496 
理事会費 130,000 118,500 11,500 
各委員会費 80,000 82,000 △2,000 
役員活動費 40,000 101,000 △61,000 
総会開催費 15,000 0 15,000 
総会準備費 50,000 68,996 △18,996 

旅費交通費 585,000 648,570 △63,570 
理事会旅費 340,000 316,320 23,680 
各委員会旅費 145,000 166,000 △21,000 
役員活動旅費 100,000 166,250 △66,250 

租税公課費 30,000 34,700 △4,700 
諸税 30,000 34,700 △4,700 
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勘定科目 予算額 決算 差異 
支払負担金 8,000 1,132 6,868 
支払負担金 8,000 1,132 6,868 

受信費 80,000 64,397 15,603 
電話費 80,000 64,397 15,603 

消耗品費 110,000 45,025 64,975 
消耗品費 70,000 30,472 39,528 
通信費 40,000 14,553 25,447 

光熱水料費 100,000 87,231 12,769 
光熱水料費 100,000 87,231 12,769 

消耗什器備品費 15,000 6,384 8,616 
消耗什器備品費 15,000 6,384 8,616 

リース費 47,000 31,248 15,752 
リース費 47,000 31,248 15,752 

委託費 140,040 139,440 600 
事務所管理費 1階 140,040 139,440 600 

保険料 10,000 0 10,000 
火災保険 10,000 0 10,000 

渉外費 60,000 31,400 28,600 
渉外費 60,000 31,400 28,600 

管理雑費 25,000 7,821 17,179 
管理雑費 25,000 7,821 17,179 

他会計への繰入金支出 50,000 0 50,000 
他会計への繰入金支出 50,000 0 50,000 
経常費用計  6,473,540 5,462,677 1,010,863 
事業活動収支差異  132,010 588,279 △456,269 

II．投資活動収支の部  
1．事業活動収入  
投資活動収入 0 0 0 

2．投資活動支出  
投資活動支出 0 0 0 
投資活動収支差異  0 0 0 

III．財務活動収支の部  
1．財務活動収入  
財務活動収入計 0 0 0 

2．財務活動支出  
財務活動支出計 0 0 0 
財務活動収支差異 0 0 0 

IV．予備費支出  132,010  132,010 
当期支出差異 0 588,279 △588,279 
前期繰越収支差異 911,136 2,495,559 △1,584,423 
次期繰越収支差異 911,136 3,083,838 △2,172,702 
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貸借対照表	
 
 平成 28年 3月 31日現在 （単位：円） 

 当年度末 前年度末 増減 
I．資産の部    

1．流動資産 3,121,578 2,495,559 626,019 
現金 82,041 66,918 15,123 
貯金 2,976,392 2,426,787 549,605 
立替金 63,145 1,854 61,291 

2．固定資産 9,743,960 10,004,960 △261,000 
(1) 基本財産 8,966,000 8,227,000 △261,000 
基本建物 7,966,000 8,227,000 △261,000 
基本その他 1,000,000 1,000,000 0 

(2) 特定資産 777,960 777,960 0 
特定積立貯金 777,960 777,960 0 
資産合計 12,865,538 12,500,519 365,019 

II．負債の部    
1．流動負債 37,740  37,740 

預り金 37,740  37,740 
負債合計 37,740  37,740 

III．正味財産の部    
1．指定正味財産    

指定正味財産    
2．一般正味財産 12,827,798 12,500,519 327,279 

一般正味財産 12,827,798 12,500,519 327,279 
正味財産合計 12,827,798 12,500,519 327,279 

負債及び正味財産合計 12,865,538 12,500,519 365,019 
 
	
 

	
 

	
 

	
 
	
 

正味財産増減計算書内訳表	
 

 平成 27年 4月 1日から平成 28年 3月 31日まで （単位：円） 

科目  公益  他 1 法人会計  内部取引消
去  合計  

I．一般正味財産増減の部       
1．経常増減の部       
（1）経常収益      
基本財産運用益 0 0 250 0 205 
基本財産運用収入 0 0 250 0 250 
受取会費 2,762,096 536,242 2,031,662 0 5,330,000 
正会員会費収入 2,365,000 536,242 1,828,758 0 4,730,000 
賛助会員会費収入 397,096 0 202,904 0 600,000 
事業収益 550,000 0 0 0 550,000 
広告料収入 550,000 0 0 0 550,000 
受取補助金等 90,000 0 0 0 90,000 
地方公共団体補助金収入 90,000 0 0 0 90,000 
受取負担金 0 0 80,600 0 80,600 
日本放射線技師会負担金収入 0 0 80,600 0 80,600 
雑収入 0 0 106 0 106 
受取利息 0 0 106 0 106 

経常収益計  3,402,096 536,242 2,112,618 0 6,050,956 
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科目  公益  他 1 法人会計  内部取引消
去  合計  

（2）経常経費      
事業費  3,074,817 536,242 0 0 3,611,059 
減価償却費 117,000 0 0 0 117,000 
印刷製本費 777,663 0 0 0 777,663 
印刷製本費 777,663 0 0 0 777,663 
通信運搬費 402,718 0 0 0 402,718 
連絡費 375,667 0 0 0 -375,667 
IT関連費 11,499 0 0 0 11,499 
電話料 15,552 0 0 0 15,552 
賃借料 76,226 0 0 0 76,226 
会場費 76,226 0 0 0 76,226 
諸謝金 98,096 0 0 0 98,096 
講師費 98,096 0 0 0 98,096 
福利厚生費 0 536,242 0 0 536,242 
調査研究費 0 151,866 0 0 151,866 
図書費 0 1,447 0 0 1,447 
福利厚生費 0 334,471 0 0 334,471 
渉外費（慶忌） 0 48,458 0 0 48,458 
会議費 123,700 0 0 0 123,700 
学術 25,700 0 0 0 25,700 
編集 12,500 0 0 0 12,500 
組織調査 15,000 0 0 0 15,000 
管理士会 12,000 0 0 0 12,000 
厚生 6,000 0 0 0 6,000 
情報 12,500 0 0 0 12,500 
特別 8,500 0 0 0 8,500 
地区（7地区） 31,500 0 0 0 31,500 
旅費交通費 316,600 0 0 0 316,600 
学術旅費 49,000 0 0 0 49,000 
編集旅費 25,000 0 0 0 25,000 
組織調査旅費 36,500 0 0 0 36,500 
管理士会旅費 96,600 0 0 0 96,600 
厚生旅費 12,000 0 0 0 12,000 
情報旅費 24,000 0 0 0 24,000 
特別旅費 17,000 0 0 0 17,000 
地区（7地区）旅費 56,500 0 0 0 56,500 
広報渉外 45,600 0 0 0 45,600 
くらしと健康展 45,600 0 0 0 45,600 
給料手当 527,234 0 0 0 527,234 
給料通勤手当費 521,274 0 0 0 521,274 
法定福利費 5,960 0 0 0 5,960 
租税公課費 45,000 0 0 0 45,000 
諸税 45,000 0 0 0 45,000 
受信費 46,656 0 0 0 46,656 
電話料 46,656 0 0 0 46,656 
消耗品費 101,173 0 0 0 101,173 
消耗品 91,653 0 0 0 91,653 
印刷費 9,520 0 0 0 9,520 
光熱水料費 48,769 0 0 0 48,769 
光熱水料費 48,769 0 0 0 48,769 
消耗什器備品費 15,000 0 0 0 15,000 
消耗什器備品費 15,000 0 0 0 15,000 
リース料 62,496 0 0 0 62,496 
リース費 62,496 0 0 0 62,496 
支払負担金 12,286 0 0 0 12,286 
支払負担金 12,286 0 0 0 12,286 
委託費 257,100 0 0 0 257,100 
事務所管理費 2階 257,100 0 0 0 257,100 
事業雑費 1,500 0 0 0 1,500 

事業雑費 1,500 0 0 0 1,500 
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科目  公益  他 1 法人会計  内部取引消
去  合計  

管理費  0 0 2,112,618 0 2,112,618 
減価償却費 0 0 144,000 0 144,000 
給料手当 0 0 500,774 0 500,774 
給料通勤手当費 0 0 494,744 0 494,744 
法定福利費 0 0 6,030 0 6,030 
会議費 0 0 370,496 0 370,496 
理事会費 0 0 118,500 0 118,500 
各委員会費 0 0 82,000 0 82,000 
役員活動費 0 0 101,000 0 101,000 
総会準備費 0 0 68,996 0 68,996 
旅費交通費 0 0 648,570 0 648,570 
理事会旅費 0 0 316,320 0 316,320 
各委員会旅費 0 0 166,000 0 166,000 
役員活動旅費 0 0 166,250 0 166,250 
租税公課費 0 0 34,700 0 34,700 
諸税 0 0 34,700 0 34,700 
支払負担金 0 0 1,132 0 1,132 
支払負担金 0 0 1,132 0 1,132 
受信費 0 0 64,397 0 64,397 
電話費 0 0 64,397 0 64,397 
消耗品費 0 0 45,025 0 45,025 
消耗品費 0 0 30,472 0 30,472 
通信費 0 0 14,553 0 14,553 
光熱水料費 0 0 87,231 0 87,231 
光熱水料費 0 0 87,231 0 87,231 
消耗什器備品費 0 0 6,384 0 6,384 
消耗什器備品費 0 0 6,384 0 6,384 
リース費 0 0 31,248 0 31,248 
リース費 0 0 31,248 0 31,248 
委託費 0 0 139,440 0 139,440 
事務所管理費 1階 0 0 139,440 0 139,440 
渉外費 0 0 31,400 0 31,400 
渉外費 0 0 31,400 0 31,400 
管理雑費 0 0 7,821 0 7,821 
管理雑費 0 0 7,821 0 7,821 
経常費用計  3,074,817 536,242 2,112,618 0 5,723,677 
評価損益等調整前当期経常増減額 327,279 0 0 0 327,279 
当期経常増減額 327,279 0 0 0 327,279 

2．経常外増減の部       
（1）経常外収益      
（2）経常外費用      
当期一般正味財産増減額 327,279 0 0 0 327,279 
一般正味財産期首残高 15,249,006 △411,471 △2,337,016 0 12,500,519 
一般正味財産期末残高 15,576,285 △411,471 △2,337,016 0 12,827,798 

II．指定正味財産増減の部       
III．正味財産期末残高  15,576,285 △411,471 △2,337,016 0 12,827,798 
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財務諸表に対する注記及び付属説明書  
I 注記事項 
 1．継続事業の前提に関する注記 
 該当事項はありません 
  

 2．重要な会計方針 
 (1) 有価証券の評価基準及び評価方法 
  該当事項はありません 
 (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法 
  該当事項はありません 
 (3) 固定資産の減価償却の方法 
  建物及び什器備品-定額法によっている 
 (4) 引当金の計上基準 
  該当事項はありません 
 (5) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲 
  該当事項はありません 
 (6) 消費税等の会計処理 
  税込会計 
  

 3．会計方針の変更 
 該当事項はありません 
  

 4．基本財産及び特定資産の増減及びその残高 
 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。 （単位：円） 

科	
 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
基本財産	
 建物 8,227,000 0 261,000 7,966,000 

定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000 
特定資産    1,689,096 

記念事業積立金 777,960 0  777,960 
記念式典積立金 315,000 0  315,000 
特別事業積立金 246,136 0 0 246,136 
備品購入積立金 150,000 0 0 150,000 

事務所整備積立金 100,000 0 0 100,000 
マンション改修積立金 100,000 0 0 100,000 
合計（基本金） 10,916,096 0 261,000 10,655,096 

  

 5．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 （単位：円） 

科	
 目 当期末残高 うち指定正味 
財産からの充当 

うち一般正味財

産からの充当 
うち負債に対

応する額 
基本財産	
 建物 7,966,000 0 7,966,000 0 

定期預金 1,000,000 0 1,000,000 0 
特定資産     

記念事業積立金 777,960 0 777,960 0 
記念式典積立金 315,000 0 315,000 0 
特別事業積立金 246,136 0 246,136 0 
備品購入積立金 150,000 0 150,000 0 

事務所整備積立金 100,000 0 100,000 0 
マンション改修積立金 100,000 0 100,000 0 
合計（基本金） 10,655,096 0 10,655,096 0 
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 6．担保に供している資産 
 該当事項はありません 
 

 7．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円） 
科	
 目 取得価格 減価償却累計額 当期末残高 
建	
 物 14,500,000 6,534,000 7,966,000 
科	
 目 前期末残高 当期減価償却額 当期末残高 
什器備品 0 0 0 
合	
 	
 計 14,500,000 6,534,000 7,966,000 

  

 8．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 
 該当事項はありません 
  

 9．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務 
 該当事項はありません 
  

 10．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益 
 該当事項はありません 
  

 11．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び評価損益 
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。（単位：円） 

補助金の名称・交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の 
記載区分 

公衆衛生事業補助金 
京都府 0 90,000 90,000 0  

合	
 	
 計 0 90,000 90,000 0 	
  
  

 12．基金及び代替え基金の増減及びその残高 
 該当事項はありません 
  

 13．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 
 該当事項はありません 
  

 14．関連当事者との取引の内容 
 該当事項はありません 
  

 15．キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲及び重要な非資金取引 
 該当事項はありません 
  

 16．重要な後発事項 
 該当事項はありません 
  

 17．その他 
 該当事項はありません 
	
 

II 付属明細書 
 1．基本財産及び特定資産の明細 
 財務諸表の注記事項に記載済みのため省略します。 
  

 2．引当金の明細 
 該当事項はありません 
 


